MARCO DEL CONVENIO NÚMERO COID-1223-2021 

PLAZO 

SEIS (06) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato. 

Etapa 1: QUINCE (15) DÍAS  
Etapa 2: SEIS (6) MESES  

VALOR 

CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 

($195.935.935,00) M/CTE, incluido costos, gastos, 

impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 

hubiere lugar. 

TIPO DE CONTRATO INTERVENTORÍA 

MODALIDAD PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE AJUSTE. 

LUGAR DE EJECUCIÓN 
MUNICIPIO DE TÁMESIS DEPARTAMENTO DE

[...]

COI-1364-71 (PAF-ATMINDEPORTE-I-051-2022), designado por Findeter, manifiesta:  

“(…) 5. CONCEPTO DE SUPERVISIÓN 

En consideración de la solicitud de adición No. 02 y prórroga No. 02 del contrato de interventoría No. 3-1-102452-
COI-1364-71 (PAF-ATMINDEPORTE-I-051-2022), por valor de VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ( $22.471.448) y un plazo total de 
quince (15) días calendario, ya que se requiere subsanar inconsistencias ocurridas en la etapa de contratación de 
la interventoría, por lo que se amerita emparejar los plazos de ejecución de los contratos a 4.5 meses, esto es,

[...]

propuesta económica precontractual presentada por el interventor, para cubrir el plazo de 15 días. 

En ese contexto la supervisión, recomienda el Comité técnico la aprobación de la prórroga de la etapa 2 por 
termino de quince (15) días calendario en total con adición de recursos por valor de VEINTIDOS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ( 
$22.471.448), así las cosas la fecha de terminación de la etapa 2 con las condiciones actualizadas quedaría para 
el 20 de octubre de 2023 y la fecha de terminación del contrato de interventoría quedaría dos(02) meses después 
para el día 20 de diciembre de 2023, cuando deberá concluir la etapa de cierre y liquidación del mismo.

[...]

PARAGRAFO: Para todos los efectos legales y contractuales, el valor de la Etapa 2 del contrato es por la suma 
de DOSCIENTOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL CIENTO VEINTISES PESOS 
($208.809.126) MCTE y el valor total del contrato es por la suma de DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($226.407.383), incluido 
el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere 
lugar. 

TERCERO: EL INTERVENTOR se obliga a realizar el ajuste a las pólizas de acuerdo a lo establecido en el 
presente otrosí.